
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Об утверждении графика проведения мероприятий независимой оценки качества 
образования в 2015-2016 учебном году 

 
В соответствии с Государственной программой Тюменской области 

«Основные направления развития образования и науки» до 2020 года, 
утвержденной постановлением Правительства Тюменской области от 30.12.2014 
№698-п (ред. от 27.04.2015) и согласно разделу II.2.2. мероприятий «дорожной 
карты организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2015-2016 учебному году  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить общий график проведения независимой оценки качества 
образования в 2015-2016 учебному году согласно приложению. 

 

2. Руководителю центра оценки качества образования ГАОУ ДПО ТО 
«Тюменский областной государственный институт развития регионального 
образования»: 

- обеспечить участие образовательных организаций, расположенных в 
Тюменской области, в процедурах независимой оценки качества образования; 

- оказывать информационно-методическое и технологическое 
сопровождение оценочных процедур; 

- обеспечить передачу контрольно-измерительных материалов в 
муниципальные органы управления образованием и образовательные 
организации; 

- произвести обработку результатов независимой оценки качества 
образования; 

- довести результаты проведения независимой оценки качества 
образования до сведения Департамента образования и науки Тюменской 
области и руководителей муниципальных органов управления образованием. 
 

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием: 
- оказывать содействие центру оценки качества образования в части своей 

компетенции; 
- определить конкретные даты проведения независимой оценки качества 

образования во всех образовательных организациях, расположенных на 
территории муниципального района;  

- довести до сведения руководителя центра оценки качества образования 
даты проведения независимой оценки качества образования в муниципальном 
районе в срок до 21 марта 2016 года;  

                                                                                                                                                                                                                         
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П Р И К А З  
 

 __09.02.2016_____                                       №  __74/ОД ___ 
 

г. Тюмень 



- провести репетиционные (пробные) экзамены в условиях максимально 
приближенных к требованиям нормативных правовых актов по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой аттестации; 

- довести до сведения руководителя центра оценки качества образования 
даты проведения репетиционных (пробных) экзаменов в срок до 15 февраля 
2016 года; 

- обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность в 
период проведения независимой оценки качества образования.  
 

3. Отделу общего образования и отделу профессионального 
образования довести данный приказ до сведения руководителей 
подведомственных образовательных организаций и обеспечить выполнение 
ими необходимых мероприятий в части своей компетенции.  

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования. 

 

 

 

 

 

Директор департамента                                                             А.В. Райдер 



Приложение к приказу  
Департамента образования и науки Тюменской области 

от 09.02.2016 г. № 74/ОД 
 

Общий график 
проведения независимой оценки качества образования  

в 2015-2016 учебном году 
 

Класс Предметы Сроки проведения Формат проведения* 

Всероссийские проверочные работы на базе школ 

4 Русский язык Апрель-май** Устанавливается по согласованию 
с Рособрнадзором Математика 

Окружающий мир 

5 Русский язык Апрель-май** Устанавливается по согласованию 
с Рособрнадзором Математика 

Комплексные метапредметные работы на базе школ 

4 Уровень читательской 
грамотности  

11.04.2016-
15.04.2016 

КИМ на электронном 
носителе/онлайн тестирование  

(по выбору школы)*** 

5 Уровень читательской 
грамотности  

11.04.2016-
15.04.2016 

КИМ на электронном 
носителе/онлайн тестирование  

(по выбору школы)*** 

Уровень математической 
грамотности 

15.04.2016-
21.04.2016 

КИМ на электронном 
носителе/онлайн тестирование 

(по выбору школы)*** 

Диагностические работы на базе школ 

8 Русский язык 25.04.2016-
13.05.2016 

КИМ на электронном носителе 

Математика 27.04.2016-
17.05.2016 

КИМ на электронном носителе 

Обществознание 29.04.2016-
19.05.2016 

КИМ на электронном носителе 

Физика  03.05.2016-
19.05.2016 

КИМ на электронном носителе 

10 Русский язык 25.04.2016-
13.05.2016 

КИМ на электронном носителе 

Математика 27.04.2016-
17.05.2016 

КИМ на электронном носителе 

Обществознание 29.04.2016-
19.05.2016 

КИМ на электронном носителе 

Физика  03.05.2016-
19.05.2016 

КИМ на электронном носителе 

Репетиционные (пробные) экзамены на базе единых ППЭ 

9 Русский язык 01.03.2016 – 
10.03.2016 

КИМ на электронном носителе 

Математика 25.02.2016 – 
04.03.2016 

КИМ на электронном носителе 

11 Русский язык 26.02.2016 – 
09.03.2016 

КИМ на электронном 
носителе/Печать КИМ в ППЭ 

Математика 
(профильный) 

04.03.2016 – 
14.03.2016 

КИМ на электронном 
носителе/Печать КИМ в ППЭ 

Математика (базовый) 02.03.2016 – 
14.03.2016 

КИМ на электронном 
носителе/Печать КИМ в ППЭ 

Примечание: 
*Инструкции по проведению процедур независимой оценки качества образования будут 
направлены методическим письмом ДОН; 
**Даты проведения Всероссийских проверочных работ устанавливаются Рособрнадзором; 
***О выборе формата проведения метапредметных работ необходимо сообщить в Центр 
оценки качества образования в срок до 04.04.2016 года. 
 


